

Elterninitiative Zwergenland e.V. - Woldlinie 7b - 26160 Petersfehn

Gemeinde Bad Zwischenahn
- Herr Wilfried Fischer -

Am Brink 9

26160 Bad Zwischenahn

## Waldkindergarten Sternenmoos Spielkreis Wichtelstübchen

Träger:
Elterninitiative Zwergenland e. V.
Woldlinie 7b
26160 Bad Zwischenahn-Petersfehn
www.waldkindergarten-sternenmoos.de
info@waldkindergarten-sternenmoos.de

11.06.2018

## Antrag zum Neubau einer Kinderkrippe in Petersfehn I

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Fischer,

hiermit beantragen wir den Neubau und Betrieb einer Kinderkrippe für 10 Kinder von 0,5 – 3,0 Jahren. Der Krippenstandort soll in 26160 Petersfehn I, an der Woldlinie 7 b sein.

Auf dem Grundstück des dort seit 15 Jahren bestehenden Kindergartens soll eine ehemalige Remise umgebaut werden und dann als Kinderkrippe genutzt werden.

Die Betreuungszeiten und das Konzept der Krippe werden dem des Kindergartens angeglichen. Die Betreuungszeiten sind von Montags bis Freitags 8:00-13:00 Uhr. Die Betreuung wird von zwei pädagogischen Fachkräften ausgeführt. Pro Kind stehen >  $3m^2$  Bodenfläche und >  $12m^2$  Außenfläche zur Verfügung.

Der Innenbereich wird durch große, bodentiefe Fenster aufgehellt und vermittelt somit eine natürlich wirkende Offenheit des Raumes. Rückzugsmöglichkeiten entstehen zum einen durch das Aufstellen von Trennwänden und durch gezielte Einteilung des Raumes in Spiel- und Ruhebereich. Auch wird sich der Innenraum in seiner Komplettheit zu einem Ruhe-/Rückzugsbereich entwickeln, da der größte Teil des Tagesablaufs sich auf den Außenbereich konzentrieren wird. Die mitgebrachten Speisen können in der Pantry gelagert werden. Ebenso besteht dort die Möglichkeit des Aufwärmens und Kühlens der Lebensmittel. In einem separaten Bereich entsteht ein Wickelraum. Dieser beinhaltet eine Wickelkommode mit Treppe, ein übergroßes Waschbecken mit Abduschmöglichkeit, eine Bambinotoilette, sowie die Personaltoilette mit Handwaschbecken und abschließbaren Schrankraum.

Kindergartenleitung: Jaro Birkigt 0176 25232266

Vorstand: Andre Nustede 04486 4828384

Konto: IBAN DE63 2806 1822 0000 9261 00 BIC GENODEF1EDE

Mitglied im PARITÄTISCHEN Niedersachsen

Eingetragen beim Amtsgericht Oldenburg, Nr. VR120600 - Sitz des Vereins: Bad Zwischenahn Vorstand i. S. d. § 26 BGB: Andre Nustede, Ulrike Schrandt, Miriam Wilken, Dennis Kunze, Sabine Thorwarth, Florian Speiser



Der Zugang zu den Krippeninnenräumen ist durch eine Ankleide getrennt. Die Belüftung der Innenräume erfolgt Dezentral. Die Raumakustik wird durch eine schallabsorbierende Decke begünstigt.

Die Außenfläche wird durch eine Einfassung aus Hecke / Buschwerk und Zaun umfasst. Dadurch lässt sich ein zum Kindergarten autarker Ablauf gewährleisten.

Durch den bereits bestehenden Kindergarten stehen PKW und Fahrradparklätze für die Hol- und Bringzeit zur Verfügung, die allerdings für den zusätzlichen Personenverkehr ertüchtigt werden müssen.

Das benötigte Grundstück, sowie die Remise werden für 25 Jahre beim Besitzer gepachtet, um somit eine Dauerhaftigkeit der Kinderkrippe zu gewährleisten.

Da die Remise in Ihren Grundzügen baulich nicht verändert werden kann, werden die benötigten Deckenhöhen, die von der ASR gefordert werden im Innenbereich nicht eingehalten. Einen entsprechenden Antrag beim Gewerbeaufsichtsamt in Oldenburg und beim Amt für Bauwesen und Kreisentwicklung des Landkreises Ammerland haben wird bereits eingereicht. Am 05.06.2018 wurde uns dieser genehmigt.

Im Anhang erhalten Sie:

- eine Kostenschätzung vom Architekten zum Krippenneubau. Hierbei wurden die Außenanlegen noch nicht berücksichtigt,
- die Genehmigung des Gewerbeaufsichtsamtes und des Amtes für Bauwesen
- eine Grundrisszeichnung der Krippe.

Bei Rückfragen stehe ich Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

für den Vorstand Dennis Kunze Woldlinie 7B · 26160 Bad Zwischenahn

Petersfehn 1

Kindergartenleitung: Jaro Birkigt 0176 25232266 Vorstand: Andre Nustede 04486 4828384

Konto: IBAN DE63 2806 1822 0000 9261 00 BIC GENODEF1EDE

Mitglied im PARITÄTISCHEN Niedersachsen

Eingetragen beim Amtsgericht Oldenburg, Nr. VR120600 - Sitz des Vereins: Bad Zwischenahn Vorstand i. S. d. § 26 BGB: Andre Nustede, Ulrike Schrandt, Miriam Wilken, Dennis Kunze, Sabine Thorwarth, Florian Speiser